
I;';:!t1/'-. Ir"Smlouva o dílo číslo ..... /~· U'/:)'1/1
(uzavřená podle OZ Č. 89/2012 Sb. v platném znění).

Článek 1 

Smluvní strany

I. Objednatel:

obchodní jméno:
sídlo:
IČO:
DIČ:

Moravské zemské muzeum
Zelný trh 299/6; 602 00 Brno
00094862
CZ00094862

zastoupený: , generální ředitel
zástupce objcdnatele ve včcech technických:

(dále jen "objcdnatcl") na stranč jedné

2. Zhotovitel:

obchodní jméno: Mgr. Ondřej Doležal
sídlo: álepkova 861/113, 637 00 Brno
IČO: 70433526
DIČ: CZ7405133791
kontaktní údaje

(dá le jen "z

Článek 2
Přcdmčt smlouvy

Zhotovitel se touto smlouvou o dílo (dále jen ,.Smlouva") zavazuje provést na svůj náklad a
na vlastní nebezpečí pro objednatele dílo specifikované v bodě 2.1. tohoto článku Smlouvy
(dále také jen .,dílo"), a to v souladu s právními předpisy, podmínkami uvedenými v této
smlouvě a za podmínek a v rozsahu zadávací dokumentace výběrového řízení pro výběr
zhotovitele veřejné zakázky vyhlášený objcdnatelem pod názvem "MZM Brno - PD nové
expozice Památníku Bible krallcké" a nabídky zhotovitele podané v tomto výběrovém
řízení vyhlášené objednatelem jako zadavatelem veřejné zakázky. Objednatel se mu za to
zavazuje zaplatit cenu sjednanou v bodě 4.1. tohoto článku Smlouvy.

2.1. Dílem dle této smlouvy se rozumí zpracování architektonického řešení a projektové
dokumentace Nové expozice Památníku Bible kralické, včetně poskytnutí licence
k dílu v rozsahu sjednaném v čl, 7. této smlouvy.

Prostorové řešení expozice bude obsahovat:
• objektové soubory exponátů a doprovodnou grafiku - textové a grafické
panely



------ - -- - -----

• trojrozměrné exponáty
• diorama
• paneláž pro výstavní grafiku a texty
• obrazovky, projekce
• osvětleni expozice

Zadavatel si vyhrazuje právo se vyjádřit k architcktonickému konceptu (variantní řešení). Po
zapracování korekcí, úprav a vzájemném odsouhlasení bude dokumentace
vyhotovena v tomto rozsahu:
• kreslená skiea řešených částí I.Nr. 2.Nr, vstupu, pokladny, tvrze
• zákres do půdorysu včetně technických parametrů - rozměry, materiál, barevné

řešení
• zákres do fotografie
• detailní rozkreslení jednotlivých částí expozice s technickými parametry
• vizualizace

2.2. Součástí předmětu pluční jsou veškeré práce. dodávky a služby, které jsou nezbytné
k realizaci díla a jeho úplnému provedení bez vad a nedodělků v rozsahu
spccifikovanérn v článku ž bodu 2.1. této smlouvy, tedy i ty práce, dodávky a služby,
které nejsou v této smlouvě jmenovitě uvedeny, ale jsou nezbytné pro řádné
provedení díla dle této smlouvy. V této souvislosti zhotovitel výslovně prohlašuje, že
se seznámil se všemi podklady a podmínkami potřebnými pro řádné splnční díla a že
tyto považuje za dostatečné a vhodné pro splnční díla dle této smlouvy v plném
rozsahu.

2.4.

Dílo musí být provedeno tak, aby vykazovalo standardní vlastnosti požadované pro
díla tohoto druhu, není-li výslovně ujednáno jinak. v souladu s příslušnými právními
předpisy.

Účelem díla je vyhotovení podkladu pro realizaci nové expozice. Předaná
dokumentace bude sloužit jako podklad pro veřejnou zakázku na zhotovitele
předmčtné expozice.

Článek 3
Doba a místo plnění

3.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v termínu do 31. 12. 2018

3.2. Zhotovitel může provést a odevzdat dílo i před uvedeným termínem.

3.3. Místem plnční je objekt Moravského zemského muzea - Památník Bible kralické,
Kralice nad Oslavou. kde se bude nová expozice realizovat, pro předání díla dle bodu
2. I. je místem plnění sídlo MZM.

Článek 4
Cena díla

4.1. Celková cena díla je stanovena v předpokládané hodnotě nejvýše:

4.1.1. 309000,- CZK (slovy: tři sta devět tisíc CZK) bez DPH a

4.1.2. 373 890,- CZK (slovy: tři sta sedmdesát tři tisíc osm set devadesát CZK)
včetně DPH

,/ ,



4.2. V takto stanovené ceně díla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele související
s provedením díla (např. náklady nu dopravu do místa plnční, náklady na zpracování
dokumentace, daně a další poplatky, apod.), včetně odměny za poskytnutí Iiccnce dle
čl. 7 této Smlouvy, je-Ii součástí díla. Pokud zákon Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále též "zákon o DPH") bude v době
uskutečnění zdanitelného plnění zhotovitele změněn, bude zhotovitel připočítávat
k dohodnuté ceně za dodávku daň z přidané hodnoty v procentní sazbě odpovídající
zákonné úpravě zákona o DPH k datu uskutečnění zdanitelného plnění.

Článek 5
Platební podmínky

5.1. Zaplacení ceny díla bude provedeno bezhotovostním převodem po předání celého díla
bez vad a nedodělků na základě zhotovitclern vystaveného daňového dokladu
(faktury), a to na bankovní účet uvedený na tomto daňovém dokladu (faktuře).
Objednatel neposkytujc žádné zálohy.

5.2. Daňový doklad (fakturu) doručí zhotovitel objcdnatcli vc dvou výtiscích nejpozdčji do
14 dnů po převzetí díla objednatelem. Objednatel uhradí cenu díla dle daňového
dokladu (faktury) do 30 dnů ode dne jeho prokazatelného obdržení.

5.3. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat náležitosti stanovené zákonem Č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a zákonem Č. 563/1991
Sb" o účetnictví, ve znční pozdějších předpisů, Součástí daňového dokladu (faktury)
bude předávací protokol podepsaný při převzetí díla k tomu oprávněnými zástupci
obou smluvních stran (viz kontaktní osoby uvedené v čl, r. Smlouvy).

5.4. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu),
který neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými nebo úplnými
doklady nebo obsahuje nesprávné údaje.

5.5. Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí objednatel vyznačit důvod vrácení
daňového dokladu (faktury). Zhotovíte! je povinen vystavit nový daňový doklad
(fakturu) s tím, že oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běžet
původní lhůta splatnosti daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta stanovená
v čI. 5.2. této Smlouvy ode dne prokazatelného doručení opraveného a všemi
náležitostmi opatřcného daňového dokladu (faktury) objednateli.

5.6. V případě, že objednateli vznikne z ujednáni této Smlouvy jakákoliv pohledávka vůči
zhotoviteli, je objednatel oprávněn odečíst částku odpovídající pohledávce z kterékoliv
faktury - daňového dokladu a snížit o ni fakturovanou cenu díla (provést jednostranné
započtení). K jednostrannému započtení pohledávky objednatele za zhotovitelem z
této Smlouvy na cenu díla dává zhotovitel podpisem této Smlouvy výslovný souhlas.

5.7. Zhotovitel není oprávněn jednostranně započíst jakoukoli pohledávku za objednatelem
proti pohledávce objednatcle za zhotovitelem, Jakákoliv pohledávka či nárok
zhotovitcle vzniklé v souvislosti s touto Smlouvou nesmějí být postoupeny třetí osobč,
zastaveny nebo s nimi jinak disponováno. Toto omezení trvá i po provedení díla.

Článek 6
Ostatní podmínky



6.1. Zhotovitel dále prohlašuje, že je plně způsobilý k prováděni předmětu díla dle platné
právní úpravy a že disponuje takovými možnostmi a odbornými znalostmi, které jsou
k provedení díla nezbytné. Při uskutečňování díla povinen postupovat s odbornou péčí
a provést dílo v souladu s příslušnými právními předpisy a ostatními normami nebo
metodikami upravujícími realizaci díla.

6.2. Při provádění díla je zhotovitel povinen řídit se pokyny objednatele, objednatel však
ncodpovídá za vhodnost pokynů daných zhotovitcli. Zhotovitel je vždy povinen
zkoumat s odbornou péčí vhodnost pokyn LI objednatele. Na případnou nevhodnost je
povinen zhotovitelneprodlcnč bez zbytečného odkladu písemně upozomit objcdnatele.

6.3. Je-Ii k provedení díla nutná součinnost objednatele, určí mu zhotovitel přiměřenou
lhůtu k jejímu poskytnutí, a to písemnou formou na kontaktní místo objednatele.

6.4. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli při provádění díla informace potřebné
pro zhotovování díla a nezbytné podklady, které má k dispozici.

6.5. Objednatel je povinen zajistit zhotoviteli a jeho zaměstnancům přístup do všech
prostor objektů objednatele v rozsahu nezbytně nutném k plnění předmětu této
Smlouvy.

6.6. Objednatel je oprávněn provádčt průběžnou kontrolu zhotovovaného díla nebo
k tomuto účelu povčřit své pracovníky.

6.7. Zhotovitel je oprávněn uskutečňovat část smluvního plnění prostřednictvím třetí
osoby, přičemž za činnost tohoto subjektu zhotovitel odpovídá objednateli tak, jako by
ji vykonával sám.

6.8. Věci, které jsou potřeba ke splnění předmětu této smlouvy, je povinen obstarat
zhotoviteJ, ledaže by bylo ve smlouvě výslovně uvedeno jinak.

6.9. Zhotovitel nese plnou odpovědnost za škodu (bez ohledu na vznik nároku objednatele
na smluvní pokutu), která by byla způsobena jím, jeho zaměstnanci či pověřenou třetí
osobou v souvislosti s prováděním díla.

6.10. Zhotovitel zpracuje předmět díla tak, aby nedošlo k porušení práv jiné osoby
z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví. V opačném případě odpovídá
objcdnateli za celou takto vzniklou škodu.

Článek 7
Licenční ujednání

7.1 . Zhotovitel uděluje objednateli výhradní licenci pro časově a teritoriálně
ncomczené užití díla vzniklého dle této Smlouvy nebo kterékoli jeho části, bude-li
předmětem autorskoprávní ochrany. a to ke všem způsobům užití a pro všechny části
jako celku nebo jeho části v původní nebo zmčněné podobě, samostatně nebo
v souboru anebo ve spojení s jiným dílem či prvky, k účelům veřejné prezentace a
k dosahování dalších svých cllů v činnosti objednatele. Zhotovitel současně opravňuje
objednaiele k jakémukoliv zpracování autorského díla, jeho úpravám či změnám, jeho
spojování s jinými díly. zařazení do jiných děl, a to v souladu se záměrem objednatele.

7.2. Objednatel je oprávněn poskytnout, přenechat, zapůjčit, umožnit užívání, či jinak
dočasnč nebo trvale poskytnout oprávněni tvořící součást licence nebo licenci třetím
osobám, a to částečně nebo zcela. Zhotovitcl dále touto Smlouvou uděluje souhlas k



oprávnění objednatclc poskytnout třetím osobám (formou postoupení i poskytnutí), a
to i bez souhlasu objcdnatelc. O postoupení licence a o osobě postupníka bude
zhotovitcl informován bez zbytečného odkladu.

7.3. Licenční oprávnění poskytnuté objednateli podle tohoto článku vzniká objednateli
dnem předání díla.

Článek 8
Odpovědnost za vady

8.1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání.

8.2. Objednatel je povinen si při předání dílo řádně prohlédnout.

8.3. Zjevné vady, které budou zjištěny již při předání díla, je objednatel povinen uvést
v Protokolu o předání a převzetí díla. Ostatní vady, které dílo mělo již v dobč předání
a které objednatel nemohl zjistit ani při vynaložení odborné péče, je objednatel
povinen oznámit zhotoviteli bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. Objednatel
oznámí vady písemným ohlášením na e-mailové adrese zhotovitele uvedené v čl. 1.
této Smlouvy. Toto ohlášení objednatele bude obsahovat zejména označení a popis
vady. Zhotovitel je povinen objednatelern reklamovanou vadu díla odstranit do pěti
pracovních dnů od ohlášení, pokud se s objcdnatelem nedohodne jinak.

8.4. Zhotovitel garantuje, že dílo bude mít touto smlouvou sjednané a pro takové dílo
obvyklé vlastnosti a že bude způsobilé sloužit touto smlouvu sjednanému účelu.

Článek 9
Sankční ujednání

9.1. Obě smluvní strany se dohodly, že:
9.1.1. zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny

díla za každý den prodlení s dokončením díla v termínu dohodnutém v čl. 3. 
této Smlouvy;

9.1.2. za prodlení s odstraněním vad v termínu stanoveném v čl. 8.3. této Smlouvy
je zhotovitel povinen zaplatit objednateli za každý započatý den prodlení
500,- CZK:

9.1.3. objednatel zaplatí zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky
za každý den prodlení s placením ceny díla v termínu dohodnutém v čl. s. 
této Smlouvy.

9.2. Oprávněný ze smluvní pokuty uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši písemnou
výzvou u strany povinné na adrese pro doručování uvedené v záhlaví této smlouvy.
Strana povinná je povinna zaplatit uplatněno u smluvní pokutu do 10 dnů od doručení
takové výzvy.

9.3. Náhrada škody je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty.

Článek 10



Platnost smlouvy a zplhob jejího ukončení

10.1. Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran či odstoupením z důvodů
uvedených dále v této smlouvč.

J 0.2. Zhotovitel má právo od Smlouvy odstoupit s účinností od okamžiku doručení
písemného oznámení o odstoupení objednateli. nesplni-li objednatel přes písemnou
žádost zhotovitclc svou povinnost poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost anebo
poruší-li závažným způsobem nebo opakovaně jinou povinnost, kterou mu ukládá
Smlouva.

10.3. Objednatcl má právo odstoupit od této Smlouvy s účinností od okamžiku doručení
písemného oznámení o odstoupení zhotoviteli, poruší-li zhotovitcl závažným
způsobem nebo opakovaně svou povinnost, kterou mu ukládá Smlouva. Důvodem
k odstoupení ze strany objednatele může být rovnčž trojí opakovaná oprávněná
reklamace poskytnutého plnění.

10.4. V případě zániku smluvního vztahu se smluvni strany zavazuj í uhradit si navzájem
veškeré závazky, které si k datu zániku smluvního vztahu prokazatelnč dluží.

Článek 11
Závěrečná ujed nání

11.1. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této
Smlouvy, se řídí právním řádem České republiky.

11.2. Tuto Smlouvu lze mčnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným
ujednáním, výslovně nazvaným dodatek ke Smlouvě podepsaným staturámími orgány
nebo zmocnčnýrni zástupci obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za
zmčnu Smlouvy ncpovažují. V případě změny zástupce zhotovitele nebo objednatele
oprávněného jednat ve včcech technických, příp. jiných kontaktních údajů vč.
doručovací adresy nebo zrněny sídla a místa podnikání, nebude vyhotoven dodatek ke
Smlouvě; smluvní strana, u které ke změně došlo, je povinna tuto změnu oznámit
druhé smluvní straně. Účinnost změny nastává okamžikem doručení oznámení
příslušné smluvní straně.

11.3, Zástupce objednate1c oprávněný jednat ve včceeh technických muze činit pouze
úkony, ke kterým ho opravňuje tato Smlouva. Úkony jím učiněné nad takto vymezený
rámec jsou neplatné.

11.4. Vzhledem k vcřejnoprávnímu charakteru objednatcle zhotovitel prohlašuje, že je
S touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek
obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných
právních předpisů, zejména zákona Č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím. v platném znění, a zákona Č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném
zněnÍ.

11.5. Zhotovitel jako subjekt údajů podpisemtéto smlouvy prohlašuje. ::e souhlas! s tím, aby
objednatel po dobu platnosti léto smlouvy zpracovávala nchovávaljeho osobní údaje
li rozsahu: jména, piijmenl, data narozeni, ic. DIC, bydliště a sídla podnikání.

. '



elektronické adresy, telefonniho čisla (I bankovního spojení, I'še za účelem plněni této
smlouvy {/ ochrany práv a opravnych zájmů objednatele vyplyvajlcich ;;; tohoto
smluvniho vztahu. Zhotovitel jako subjekt údajů dále prohlašuje, že byr objednatelem
rádně seznámen S(> svymi právy v oblasti ochrany osobních údajů dle naiizeni
Evropského parlcnnentu a Rady (EUJ 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně
fyzickych osob I' souvislosti se zpracovánlm osobních údajů a o volném pohybu těchto
údaji! a o zrušeni směrnice 95/46/EC (.. CD?R ř) a dle zákona č. 10 1/2000 Sb.
o ochraně osobních údajů \' platném zněni.

11.6. Zhotovitel dále prohlašuje. ::e pokud 1111/ objednatel v souvislosti s plněním povinností
dle léto smlouvy poskytl oSO/lIIí údaje fyzickvch osob, zavazuje se tylo osobní údaje
zpracovávat vylučně pro plnění POI'ÚII10StÍ dle této smlouvy a l' souladu s piislušnyrni
aktuálně platnvmi a účinnymi právními piedpisv České republiky a Evropské linie.

11.7. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními
stranami.

I 1.8. Smlouva je vyhotovena ve ~ výtiscích, z nichž obdrží 3 výtisky objednatel a I výtisk
zhotovitcl,

I 1.9. Na důkaz souhlasu se zněním celé této smlouvy připojují obě smluvní strany své
podpisy.

.., 1 ~ ~. 'Jr "I~
V Brne dne .

1 ..,_ .
V Brně dne ..... ,: .. ~ .... ",'

Za Za zhotovitclc

\ .

generální ředitel
Moravského zemského muzea

MO. ravslt! zemsse ••IUd~ú(I'
659 37 Brno. Zelny tf~ b
IČ'00094862,DIC:CZ000946ó?
www.mzm.cz
2 .


